KRITERIENKATALOG 28.10.2025

Ausschreibung

Verfahren: 2025000400 - Betrieb des Anwendungs-Clusters ,meGov* sowie Programmierung

von Anwendungen

EIGNUNGSKRITERIEN

1

11

2.1

2.2

2.3

3.1

3.2

3.3

statistische Angaben

Gewichtung: 0,00%
UnternehmensgrofRe [Mussangabe]
Zur Kontrolle der 6ffentlichen Vergabeverfahren und zur Uberpriifung ihrer MittelstandsférderungsmaRnahmen erhebt die
Européische Union (EU) bei allen ausschreibenden Stellen verschiedene Daten zum Ergebnis von Vergabeverfahren. Bitte geben
Sie hierzu lhre UnternehmensgroRenklasse an.
Nahere Informationen, ob lhr Unternehmen die Eigenschaft als Kleinst-, kleines oder mittleres Unternehmen erfullt, finden Sie in
dem vom Amt furr Verdéffentlichungen der Européischen Union herausgegebenen Benutzerleitfaden zur Definition von KMU.

Es handelt sich um einen rein statistischen Wert, d.h. die Angabe zu diesem Punkt hat keinerlei Auswirkung auf die Zulassigkeit
lhres Angebots oder die Bewertung der Wirtschaftlichkeit.

[ ] Keine Angabe (0)

[ ] Kleinstunternehmen (0)

[ ] Kleines Unternehmen (0)
[ ] Mittleres Unternehmen (0)
[ ] GroRBunternehmen (0)

Nur eine Antwort wahlbar

Ausschlussgriinde nach den 8§ 123, 124 GWB
Gewichtung: 0,00%
Hinweis

Hinweis:
Ein Eintrag zu den folgenden Punkten erfolgt erst bei der Angebotspriifung durch den Auftraggeber, es ist kein Eintrag durch den
Bieter zulassig.

Ausschlussgriinde nach § 123 GWB

Ausschlusskriterium

Der Auftraggeber hat keine Kenntnis von zwingenden Ausschlussgriinden nach §123 GWB?

[ ] Keine Angabe
[ ]Ja
[ ] Nein

Nur eine Antwort wahlbar

Ausschluss nach § 124 GWB

Ausschlusskriterium

Der Auftraggeber hat keine Kenntnis von fakultativen Ausschlussgriinden nach § 124 GWB, die zum Ausschluss flihren?

[ ] Keine Angabe
[ ]Ja
[ ] Nein
Nur eine Antwort wahlbar

Angaben Wettbewerbsregister
Gewichtung: 0,00%
Hinweis

Nachfolgend kann der Bieter oder der bevollméchtigte Vertreter der Bewerber-/Bietergemeinschatft die Angaben fur sein
Unternehmen machen. Im Falle einer Bewerber-/Bietergemeinschaft werden die Angaben zusétzlich von allen Mitgliedern
bendtigt. Hierzu soll das Formular "Abfragepflicht aus dem Wettbewerbsregister" verwendet werden (siehe Anlagen).

Grundlage Auskunft Wettbewerbsregister

Offentliche Auftraggeber sind nach § 6 Abs. 1 des Wettbewerbsregistergesetzes ab einer Hohe von 30.000 € verpflichtet, fiir den
Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, vor der Zuschlagserteilung eine Auskunft aus dem Wettbewerbsregister anzufordern.

Name des Unternehmens [Mussangabe]
Name des Unternehmens:
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3.4 Postanschrift
Gewichtung: 0,00%
3.4.1 Sitz des Unternehmens [Mussangabe]

Sitz des Unternehmens / der Firma:

3.4.2 Stralle [Mussangabe]
Stral3e:

3.4.3 Hausnummer [Mussangabe]

Hausnummer:

3.4.4 Postleitzahl [Mussangabe]

Postleitzahl:
Hinweis: Es sind nur Hauszustellungs-Postleitzahlen zuléssig!

3.45 Ort [Mussangabe]
Ort:

3.4.6 Land [Mussangabe]
In welchem Land / Staat ist Ihr Unternehmen ansassig?

35 Rechtsform [Mussangabe]

Welche Rechtsform hat Ihr Unternehmen?

Keine Angabe (0)
Naturliche Person (0)
AG (0)

AG (England) (0)
AG (Schottland) (0)
AG (Schweiz) (0)
AG & Co. KG (0)

AG & Co. KGi. L. (0)
AG & Co. oHG (0)
AG & Co. 0HG i. L. (0)
AG i. Gr. (0)

AGi. L. (0)

ABR (0)

BV (0)

Corp. (0)

e.K. (0)

e.V. (0)

eV.i.L. (0)

eG (0)

eGi. Gr. (0)

eGi. L. (0)

EWIV (0)

GbR (0)

gGmbH (0)

GmbH (0)

GmbH & Co. KG (0)
GmbH & Co. KGi. L. (0)
GmbH & Co. OHG (0)
GmbH & Co. OHG i. L. (0)
GmbH i. Gr. (0)
GmbH i. L.bv (0)

Inc. (0)

KG (0)

KGi. L. (0)

KGaA (0)

K6R (0)

LLP (0)

Ltd. (0)

n.eV. (0)

NV (0)

OHG (0)

OHG . L. (0)

Oy (0)

PartG (0)

PartGi. L. (0)
PartGmbB (0)

S.L. (0)

sp. z.0.0. (0)
SpA (0)
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3.6

3.6.1

3.6.2

3.6.2.1

3.6.2.2

3.6.2.3

3.6.3

3.6.3.1

3.6.3.2

3.6.3.3

3.6.4

3.6.4.1

3.6.4.2

Stiftung & Co. KG (0)
Stiftung & Co. KGi. L. (0)
Stiftung & Co. OHG (0)
Stiftung & Co. OHG i. L. (0)
Stiftung bR (0)

Stiftung 6R (0)

UG (haftungsbeschrankt) (0)
VEB (0)

VWaG (0)

WEG (0)

Rechtsform nicht gelistet (0)

Nur eine Antwort wahlbar

Registerangaben
Gewichtung: 0,00%
Registerangaben

Ist das zustandige Registergericht / die zustandige Registerstelle im In- oder im Ausland angesiedelt?

[ ] Keine Angabe (0)
[ ] I?e)gister in der Bundesrepublik Deutschland (= Inlandisches Register). Bitte flllen Sie die Felder unter 'Inlandisches Register'
aus. (0

] Register auRerhalb der Bundesrepublik Deutschland (= Ausléndisches Register). Bitte fullen Sie die Felder unter
‘Auslandisches Register' aus. (0)
[ 1 Fur mein Unternehmen existiert kein Registereintrag, da naturliche Person/Personenvereinigung. Bitte fiillen Sie die Felder
unter 'Keine Registerangabe’ aus. (0)

Nur eine Antwort wahlbar

Inlandisches Register
Gewichtung: 0,00%
Registergericht

Zusténdiges Registergericht:

Registerart

Zutreffende Registerart:

] Keine Angabe (0)
] HRA (0)

] HRB (0)

] GnR (0)

| PR (0)

1 VR (0)

———————

Nur eine Antwort wahlbar
Registernummer

Angabe zur Registernummer:

Auslandisches Register
Gewichtung: 0,00%
Auslandische Registernummer

Ausléndische Registernummer:

Registerbezeichnung

Registerbezeichnung:

Registerfiihrende Stelle
Registerfiihrende Stelle:

Keine Registerangabe
Gewichtung: 0,00%
Keine Registerangabe
Fir Einzelunternehmer oder eine Gesellschaft des birgerlichen Rechts werden die Angaben fir den Einzelunternehmer bzw.
jeden Gesellschafter benétigt.

Bei mehr als drei Gesellschaftern machen Sie die erforderlichen Angaben bitte auf einer gesonderten Anlage und laden diese
unter dem Arbeitsschritt "Eigene Anlagen" im Angebotsassistenten hoch.

1. Gesellschafter / Einzelunternehmer
Gewichtung: 0,00%
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3.6.4.2.1

3.6.4.2.2

3.6.4.2.3

3.6.4.2.4

3.6.4.25

3.6.4.2.6

3.6.4.3

3.6.43.1

3.6.4.3.2

3.6.4.3.3

3.6.43.4

3.6.4.3.5

3.6.4.3.6

3.6.4.4

3.6.4.4.1

3.6.4.4.2

3.6.44.3

3.6.44.4

3.6.4.45

Geburtsname

Geburtsname:

Familienname

Familienname:

Vorname

Vorname:

Geburtsdatum

Geburtsdatum:

Geburtsort

Geburtsort:

Staatsangehorigkeit

Staatsangehorigkeit:

2. Gesellschafter
Gewichtung: 0,00%
Geburtsname

Geburtsname:

Familienname

Familienname:

Vorname

Vorname:

Geburtsdatum

Geburtsdatum:

Geburtsort

Geburtsort:

Staatsangehorigkeit

Staatsangehorigkeit:

3. Gesellschafter
Gewichtung: 0,00%
Geburtsname

Geburtsname:

Familienname

Familienname:

Vorname

Vorname:

Geburtsdatum

Geburtsdatum:

Geburtsort
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3.6.4.4.6

3.6.45

3.6.45.1

3.6.4.6

3.6.5

4.1

4.2

4.3

4.4

Geburtsort:

Staatsangehdrigkeit

Staatsangehdrigkeit:

Weitere Gesellschafter
Gewichtung: 0,00%
Weitere Gesellschafter

Es sind weitere Gesellschafter vorhanden und fir diese sind die Angaben als gesonderte Anlage im Arbeitsschritt "Eigene
Anlagen" hochgeladen.

[ ] Ja, esist mindestens ein weiterer Gesellschafter vorhanden.

Mehrere Antworten wéhlbar
Sonstige Grinde

Bitte erlautern Sie, weshalb keine der vorhergehenden Auswahimdglichkeiten zutreffen:

Umsatzsteueridentifikationsnummer

Falls Sie eine Umsatzsteueridentifikationsnummer besitzen, dann geben Sie diese bitte an:

Eigenerklarungen
Gewichtung: 0,00%
Bestatigung "Eigenerklarung” [Mussangabe]

Ausschlusskriterium

Die "Eigenerklarung" habe ich zur Kenntnis genommen und bestatige ihren Inhalt.

[ ] Keine Angabe
[ ]Ja
[ ] Nein

Nur eine Antwort wahlbar

Bestatigung "Eigenerklarung RUS" [Mussangabe]

Ausschlusskriterium

Die "Eigenerklarung RUS" habe ich zur Kenntnis genommen und bestatige ihren Inhalt.

[ ] Keine Angabe
[ ]Ja
[ ] Nein

Nur eine Antwort wahlbar
Bestétigung bei Bewerber- / Bietergemeinschaften

Als bevollmé&chtigter Vertreter bestétige ich, dass auch samtliche Mitglieder der Bewerber- bzw. Bietergemeinschaft den Inhalt der
"Eigenerklarung"” und "Eigenerklarung RUS" zur Kenntnis genommen und bestéatigt haben.

(Anmerkung: Liegt keine Beteiligung als Bewerber- / Bietergemeinschaft vor, ist keine Angabe zu machen.)

[ ] Keine Angabe (0)
[ ]Ja(0)
[ ] Nein (0)

Nur eine Antwort wahlbar
Angaben zu fakultativen Ausschlussgriinden

Sollten fur Ihr Unternehmen, ggf. fur die Mitglieder der Bewerber-/Bietergemeinschaft fakultative Ausschlussgriinde nach § 124
GWSB vorliegen, schildern Sie bitte, warum diese nicht zu einem Ausschluss vom Verfahren fuhren sollen.

Der Auftraggeber entscheidet im Rahmen der Priifung tGber den Ausschluss.

Sie kdnnen ausfihrlichere Angaben zum Sachverhalt auch im Arbeitsschritt Eigene Anlagen als Dokument hochladen.

Standig beschaftigte Mitarbeiter [Mussangabe]

Ausschlusskriterium

Der Bieter muss den Betrieb der Infrastruktur an 5 Tagen in der Woche durchgehend sicherstellen, auch bei Krankheit und
Urlaubstagen. Zudem ist die Wartung der erstellten bzw. ibernommenen Software zeitnah zu garantieren, was vor allem im Fall
eines Absturzes der Software innerhalb desselben Tages gewahrleistet werden muss (siehe evb-IT-Vertrag). Vor diesem
Hintergrund ist die Mindestzahl von vier relevanten Mitarbeitern zur Aufrechterhaltung der vertraglich vereinbarten Leistungen
absolut notwendig.

Bitte bestéatigen Sie, dass Sie zum Zeitpunkt der Angebotsabgabe mindestens vier Mitarbeiter im auftragsgegenstéandlichen
Bereich mit ungekiindigten Arbeitsverhaltnissen haben, damit ein durchgehender Betrieb auch im Ausfallszenarien gewahrleistet
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ist.
Bei Bietergemeinschaften werden die Werte addiert.

Bitte beachten Sie, dass die Angaben "Nein" und "Keine Angabe" zum Ausschluss fuhren.

[ ] Keine Angabe
[ ] Ja
[ ] Nein

Nur eine Antwort wahlbar

Referenz zu vergleichbaren Entwicklungsprojekten [Mussangabe]

Ausschlusskriterium

Referenz des Anbieters zu vergleichbaren Entwicklungsprojekten (Programmierung / Softwareentwicklung)

Durch die Benennung von mind. einer Referenz muss der Bieter nachweisen, dass er Entwicklungsleistungen auf dem Gebiet der
Programmierung / Softwareentwicklung in Java und in Python erbracht hat, die vergleichbar mit der hier ausgeschriebenen
Aufgabenstellung sind.

Wichtig ist, dass das Thema des Projekts und die Art und Weise der erfolgreichen Umsetzung anschaulich dargestellt werden.
Die Referenzprojekte missen in den Jahren 2022 bis 2025 durchgefiihrt worden sein.

Der Nachweis erfolgt durch Vorlage des ausgefiillten Formblattes ,Projekt- und Betriebsreferenzen* (siehe Anlagen).

Bitte bestéatigen Sie, dass Sie das Formblatt ausgefullt in die eVergabe hochgeladen haben.

Bitte beachten Sie, dass die Angaben "Nein" und "Keine Angabe" zum Ausschluss fuhren.

[ ] Keine Angabe
[ ]Ja
[ ] Nein

Nur eine Antwort wahlbar

Referenz zur Betreuung des laufenden Betriebs [Mussangabe]

Ausschlusskriterium

Referenz des Anbieters zur Betreuung des laufenden Betriebs

Durch die Benennung von mind. einer Referenz muss der Bieter nachweisen, dass er eine Betriebsumgebung im laufenden
Betrieb verantwortet hat, die vergleichbar mit der hier ausgeschriebenen Aufgabenstellung ist.

Die Referenzprojekte missen in den Jahren 2022 bis 2025 durchgefiihrt worden sein.
Der Nachweis erfolgt durch Vorlage des ausgefillten Formblattes ,Projekt- und Betriebsreferenzen* (siehe Anlage).
Bitte bestéatigen Sie, dass Sie das Formblatt ausgefullt in die eVergabe hochgeladen haben.

Bitte beachten Sie, dass die Angaben "Nein" und "Keine Angabe" zum Ausschluss fuhren.

[ ] Keine Angabe
[ ] Ja
[ ] Nein

Nur eine Antwort wahlbar

Sprachkenntnisse [Mussangabe]

Ausschlusskriterium

Erklarung zur Beherrschung der deutschen Sprache
Die gesamte schriftliche und mindliche Projektkommunikation erfolgt in deutscher Sprache.

Bitte bestéatigen Sie, dass alle zur Leistungserbringung direkt gegeniiber dem Auftraggeber eingesetzten Mitarbeiter die deutsche
Sprache in Wort und Schrift flieRend beherrschen und sie im Rahmen dessen anwenden werden.

Bitte beachten Sie, dass die Angaben "Nein" und "Keine Angabe" zum Ausschluss fiihren.

[ ] Keine Angabe
Ja

[ :
[ ] Nein

Nur eine Antwort wahlbar

Vereinbarung zur Verarbeitung personenbez. Daten [Mussangabe]

Ausschlusskriterium

Der Abschluss der Vereinbarung zur Auftragsverarbeitung gemaf Art. 28 Abs. 3 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) ist
zwingende Voraussetzung fur den Zuschlag im Vergabeverfahren.

Der Auftragsnehmer, der den Zuschlag erhalten hat, erhélt nach Zuschlagserteilung eine Ausfertigung der Vereinbarung
zugesandt. Er muss diese unterzeichnet an das StMUV zurilicksenden.

Bzgl. der offenen Angaben (Ansprechpartner des Auftragnehmers, Datenschutzbeauftragter des Auftragnehmers), erhéalt der
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Bieter, welcher den Zuschlag erhalten hat, eine Nachricht Uber die eVergabe.
Die Vereinbarung zur Auftragsverarbeitung finden Sie als Muster in den Anlagen zu diesen Vergabeunterlagen.
Bitte geben Sie an, ob Sie die Vereinbarung zur Kenntnis genommen haben und diese akzeptiert wird.

Bitte beachten Sie, dass die Angaben "Nein" und "Keine Angabe" zum Ausschluss fuhren.

[ ] Keine Angabe
[ ] Ja
[ ] Nein

Nur eine Antwort wahlbar

Angaben technische und organisatorische Malinahmen [Mussangabe]

Ausschlusskriterium

Angaben zu technischen und organisatorischen MalZnahmen (TOM)

Stellen, die selbst oder im Auftrag personenbezogene Daten verarbeiten, haben die technischen und organisatorischen
MaRnahmen (kurz TOM) i. S. d. Art. 32 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) zu treffen, die erforderlich sind, um ein dem
Risiko fur die Rechte und Freiheiten natirlicher Personen angemessenes Schutzniveau zu gewéhrleisten.

Die angefiigte Anlage ,TOM Techn Organisat MaBnahmen* dient der Dokumentation dieser technischen und organisatorischen
MaRnahmen in ihrem Unternehmen bzw. an den Arbeitsplatzen der Mitarbeiter. Die exemplarische Auflistung der TOM ist nicht
abschlielRend, sondern vielmehr als Auswahl zu verstehen. Das bedeutet einerseits, dass nicht alle gelisteten Malinahmen
zwangslaufig umgesetzt werden missen, andererseits aber auch, dass vorliegend nicht genannte, aber getroffene MalZnahmen
erganzt werden konnen.

Es wird darum gebeten, getroffene Malinahmen in der Tabelle anzukreuzen bzw. — sofern vorhanden — weitere Malnahmen
direkt in der Tabelle zu erganzen.

Bitte laden Sie die TOM ausgefiillt wieder in die eVergabe hoch und geben diese zusammen mit lhrem Angebot ab.
Bitte beachten Sie, dass eine Beurteilung Ihrer Angaben in der TOM mit ,,nicht ausreichend” zum Ausschluss fihrt.

Bitte beachten Sie, dass die Angaben "Nein" und "Keine Angabe" zum Ausschluss fuhren.

[ ] Keine Angabe
[ ]Ja
[ ] Nein

Nur eine Antwort wahlbar

Kriterienkatalog - 7/7



